安庆市教育局
教基[2010]198号

关于举办安庆市中小学生第二届城区合唱比赛的通知

各区教育局、市直各中学、各民办学校：
为了进一步推动我市艺术教育的健康发展，展示我市中小学生在新时期里不断开拓、创新、进取的精神风貌，经研究决定举办我市第二届城区中小学生合唱比赛。现将有关事项通知如下：

一、活动时间安排：

九月底以前，各区教育局（中心）先进行区级选拔比赛，各区小学前两名方可获得决赛参赛资格；市直中学（含区属学校和民办学校）进行选拔比赛，获得一、二等奖的学校进入决赛。

十月份进行城区中小学合唱比赛决赛（具体时间另行通知）。

二、节目的总体要求：

1、歌曲内容健康向上，适合中小学生演唱。

2、每合唱队必须演唱两首合唱曲目。
3、指挥必须由本校教师担任。

4、合唱均由钢琴现场伴奏。

5、合唱队由50人至80人组成。

三、评分标准：

1、歌曲演唱：音准好、节奏感强、吐字清楚、声音和谐统一、声部均衡。
2、正确表达歌曲的思想内容、情绪饱满、表现力强，富有朝气，歌曲处理得当，艺术表现力强。

3、服装整齐大方，组织纪律性好、台风正。

四、评分办法：

由组委会聘请专家评委现场评分。

五、评奖：

1、中、小学组各设演出一等奖2名，二等奖3名，三等奖4名。

2、中、小学组各设优秀指挥奖4名（必须是本校教师）。

3、设优秀组织奖10名。

六、本次活动办公室设在市教育局基教科和市教育教学研究室。联系电话：基教科0556—5511592，教研室0556—5192507。

希望各区、市直中小学将此项工作纳入学校的校园文化建设活动，在广泛开展活动的基础上，本着“让每个学生都参与”的原则，认真组织好选拔比赛，以学校为单位，注意排练和演出期间的学生安全工作，注重培养学生的团队精神、合作意识和集体荣誉感。

安庆市教育局

二○一○年六月八日